
27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=955501&acao=A&tipo=t 1/3

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2021

 
Às 14:58 horas do dia 22 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2021, referente ao Processo
nº 50905002165202133, o pregoeiro, Sr(a) GUSTAVO MARTINS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Boia de sinalizacao
Descrição Complementar: Boia Luminosa Águas Seguras - cor: encarnada com faixas verticais brancas - marca de
tope: uma esfera na cor encarnada. Modelo Tideland SB 2200 P ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 113.114,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
85.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
14:57:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, Melhor lance: R$ 85.500,0000

 
Item: 2
Descrição: Boia de sinalizacao
Descrição Complementar: Boia Luminosa Lateral de Boreste - cor: encarnada (vermelha) - marca de tope: cônica. -
Modelo Tideland SB 138 P ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 208.312,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
94.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
14:58:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TIMBU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 21.458.192/0001-54, Melhor lance: R$ 94.400,0000

 
Item: 4
Descrição: Corrente de aço
Descrição Complementar: Corrente de aço betuminado - diâmetro de 28,5mm - confeccionada em aço SAE 1020
(ABNT-1020), ou similar. OBS: São 185 metros de corrente.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=955501&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 94.473,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 112.000,0000 , com valor
negociado a R$ 94.442,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
14:58:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA,
CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53, Melhor lance: R$ 112.000,0000, Valor Negociado: R$
94.442,5000

 
Item: 5
Descrição: Manilha
Descrição Complementar: Manilha de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionada em aço SAE 1020 (ABNT-
1020), ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
14:58:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPABO INFRA - ESTRUTURA MARITIMA LTDA,
CNPJ/CPF: 02.406.691/0001-53, Melhor lance: R$ 56.000,0000

 
Item: 6
Descrição: Tonel - galvanizado
Descrição Complementar: Tornel de aço betuminado - diâmetro de 41mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-
1020), ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.230,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS , pelo melhor lance de R$
17.000,0000 , com valor negociado a R$ 12.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
14:58:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO
DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07, Melhor lance: R$ 17.000,0000, Valor
Negociado: R$ 12.200,0000

 
Item: 7
Descrição: Chave vela
Descrição Complementar: Chaveta de aço, acabamento betuminoso – para manilha de diâmetro de 40mm -
confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-1020), ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.339,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.266,0000 , com valor
negociado a R$ 5.250,0000 .

 
Eventos do Item



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=955501&acao=A&tipo=t 3/3

Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
14:58:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, Melhor lance: R$ 5.266,0000, Valor Negociado: R$
5.250,0000

 
Item: 8
Descrição: Anilha
Descrição Complementar: Anilho de aço betuminado - diâmetro de 40mm - confeccionado em aço SAE 1020 (ABNT-
1020), ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.336,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS , pelo melhor lance de R$
7.850,0000 , com valor negociado a R$ 4.325,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
14:58:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CFFIX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO
DE MERCADORIAS, CNPJ/CPF: 29.322.182/0001-07, Melhor lance: R$ 7.850,0000, Valor
Negociado: R$ 4.325,0000

 
Item: 12
Descrição: Âncora
Descrição Complementar: Poita de concreto de 2500kg, base piramidal, com olhais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.083,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
14:58:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIO INTERPORT CONSULT ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF: 72.164.593/0001-32, Melhor lance: R$ 14.000,0000

Fim do documento


